

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2020/26211-20190202

Informace ze systému dávek státní sociální podpory

Žádosti:

ze dnů 04. 02. a 05. 02. 2020

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informací ze systému dávek státní sociální podpory.

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Dne 04. 02. 2020 bylo Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále i jen „úřad práce“), kontaktnímu pracovišti Plzeň - jih, doručeno Vaše podání ze dne 04. 02. 2020, ve kterém na základě z. č. 106/1999 Sb. žádáte o poskytnutí statistických podkladů, které si **ÚP vede ohledně „neoprávněného vyplácení dávek“ či „zneužívání dávek“ státní sociální podpory** (počet vnějších kontrol uskutečněných ÚP, počet sankcí udělených ÚP a jejich výše, pokuty za nepravdivá tvrzení a jejich výše, jaké dávky byly nejvíce zneužívány) a počet žádostí o vyloučení společně posuzované osoby z okruhu společně posuzovaných osob (u rodičovského příspěvku, přídatku na dítě, porodného). Uvedené podklady potřebujete pro Plzeňský kraj – pro okres Plzeň – jih – Přeštice za rok 2014, 2015, 2016, 2017 a 2018.

Dne 05. 02. 2020 pak bylo Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni, kontaktnímu pracovišti Klatovy, doručeno další Vaše podání ze dne 05. 02. 2020, ve kterém žádáte stejné podklady a jejich rozsah jako v případě podání ze dne 04. 02. 2020 adresované kontaktnímu pracovišti Plzeň – jih, a to za kontaktní pracoviště Klatovy. Téhož dne pak ještě bylo doručeno Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni, kontaktní pracoviště Domažlice, další Vaše podání ze dne 05. 02. 2020, shodného obsahu jako u předcházejících dvou, a to za kontaktní pracoviště Domažlice.

Odbor kontrolně právní, oddělení právní, krajské pobočky v Plzni si vyžádal statistické údaje z Oddělení nepojistných sociálních dávek kontaktních pracovišť Plzeň – jih, Klatovy a Domažlice. Na základě jejich sdělení Vám úřad práce, jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona, poskytuje podle § 14 zákona následující údaje.

I. Kontaktní pracoviště Plzeň – jih – Přeštice:

- 1) Počet vnějších kontrol uskutečněných úřadem práce v letech 2014 – 2018: 0
- 2) Počet sankcí udělených úřadem práce a jejich výše:
 - 2.1. počet pokut za porušení zákona o státní sociální podpoře (ZoSSP): 0
celková výše uložených pokut: 0
 - 2.2. počet rozhodnutí o povinnosti vrátit přeplatek a celková výše přeplateků:

rok	počet rozhodnutí	výše přeplateků v Kč
-----	------------------	----------------------

2014	22	209.265,-
2015	23	263.672,-
2016	9	109.664,-
2017	16	146.878,-
2018	12	140.605,-

3) Nejvíce byly v letech 2014 – 2018 zneužívány testované dávky: rodičovský příspěvek a přídavek na dítě

4) Počet žádostí o vyloučení společně posuzovaných osob (SPO) z okruhu SPO:

rok			
rodičovský příspěvek	2	4	1
přídavek na dítě	7	4	14
porodné	0	2	0

II. Kontaktní pracoviště Klatovy:

1) Počet vnějších kontrol uskutečněných úřadem práce v letech 2014 – 2018: 0

2) Počet sankcí udělených úřadem práce a jejich výše:

2.1. pokuty za porušení zákona o státní sociální podpoře (ZoSSP):

rok	počet pokut	výše uložených pokut v Kč
2014	1	100,-
2015	2	300,-
2016	3	300,-
2017	2	500,-
2018	0	0

2.2. počet rozhodnutí o povinnosti vrátit přeplatek a celková výše přeplatků:

rok	počet rozhodnutí	výše přeplatků v Kč
2014	121	992.379,-
2015	113	722.732,-
2016	112	741.361,-
2017	77	716.592,-
2018	77	688.250,-

3) Nejvíce byly v letech 2014 – 2018 zneužívány testované dávky: přídavek na dítě

4) Počet žádostí o vyloučení společně posuzovaných osob (SPO) z okruhu SPO:

rok			
rodičovský příspěvek	16	21	28
přídavek na dítě	19	131	153
porodné	3	6	8

III. Kontaktní pracoviště Domažlice:

1) Počet vnějších kontrol uskutečněných úřadem práce v letech 2014 – 2018: 0

2) Počet sankcí udělených úřadem práce a jejich výše:

2.1. pokuty za porušení zákona o státní sociální podpoře (ZoSSP):

rok	počet pokut	výše uložených pokut v Kč
2014	6	3.000,-
2015	6	3.500,-
2016	4	2.000,-
2017	3	2.500,-
2018	2	2.000,-

2.2. počet rozhodnutí o povinnosti vrátit přeplatek a celková výše přeplatků:

rok	počet rozhodnutí	výše přeplatků v Kč
-----	------------------	---------------------

2014	235	1,257.766,-
2015	127	897.107,-
2016	122	734.220,-
2017	105	835.560,-
2018	110	536.102,-

3) Nejvíce byly v letech 2014 – 2018 zneužívány testované dávky: rodičovský příspěvek, přídavek na dítě a příspěvek na bydlení

4) Počet žádostí o vyloučení společně posuzovaných osob (SPO) z okruhu SPO:

rok			
rodičovský příspěvek	15	11	16
přídavek na dítě	30	32	74
porodné	0	2	2.

Vyžádané informace Vám úřad práce poskytuje na e-mailovou adresu, ze které byly Vaše žádosti doručeny.

S pozdravem